1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2025 года                                                                                       № 173

г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Тихорецкий район

от 12 декабря 2013 года № 38 «О звании
«Почетный гражданин Тихорецкого района»

В целях уточнения Положения о звании «Почетный гражданин
Тихорецкого района» Совет муниципального образования Тихорецкий район
р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 12 декабря 2013 года № 38 «О звании «Почетный
гражданин Тихорецкого района» (с изменениями от 15 мая 2014 года № 57,

19 февраля 2015 года № 116, 23 ноября 2022 года № 346, 26 июня 2024 года

№ 71, 10 декабря 2024 года № 110) следующие изменения:
1) пункт 3.1 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«нагрудный знак «Почетный гражданин Тихорецкого района» согласно

приложению 3 к настоящему Положению. Дубликат утерянного нагрудного
знака не выдается.»;

2) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к
настоящему решению.

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести»
и его размещение на официальных сайтах Совета муниципального образования
Тихорецкий район и администрации муниципального образования Тихорецкий
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                А.А. Перепелин

Председатель Совета
муниципального образования
Тихорецкий район              В.А. Купин

 Приложение
к решению Совета муниципального

образования  Тихорецкий район

от 26 ноября 2025 года № 173

«Приложение 3

к Положению о звании «Почетный
гражданин Тихорецкого района»

ОПИСАНИЕ
нагрудного знака «Почетный гражданин Тихорецкого района»

Нагрудный знак «Почетный гражданин Тихорецкого района» (далее –

Знак) изготавливается из медно-цинкового сплава литьем 3 Д с эмалевым

покрытием желтого, зеленого, черного цвета, имеет форму овала размерами:
ширина – 29,0 мм, высота – 31,0 мм.

На лицевой стороне Знака, в центральной ее части, изображен герб
муниципального образования Тихорецкий район. Вдоль края Знака с левой
стороны изображена лавровая ветвь, с правой стороны изображена дубовая
ветвь.

В верхней части Знака расположена надпись шрифтом Times New Roman

«ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН» размером 1,8 мм.

В нижней части Знака расположена надпись шрифтом Times New Roman

«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН» размером 1,5 мм.

С оборотной стороны Знак оснащен креплением «цанга-бабочка».

РИСУНОК

нагрудного знака «Почетный гражданин Тихорецкого района»

                                     29,0 мм

Заместитель главы муниципального
образования Тихорецкий район                                                            Н.А. Куксова

3
1

,0
 м

м

	‎C:\Users\111\Desktop\ВОСЬМОЙ СОЗЫВ\34 сессия 26.11.2025 (№ 172 - № 173)\сайт\Решение № 173 изм в Положение ПГ\Решение № 173 изменение в Положение ПГ.doc‎
	‎C:\Users\111\Desktop\ВОСЬМОЙ СОЗЫВ\34 сессия 26.11.2025 (№ 172 - № 173)\сайт\Решение № 173 изм в Положение ПГ\приложение № 3.doc‎